

FEARLESS PERFORMANCE®



Redegjørelse for Aktsohmetsvurderinger Rapporteringsåret 2022

GRANBERG AS

I samsvar med åpenhetsloven og retningslinjene fra OECD ønsker vi å gi en redegjørelse av våre aktsomhetsvurderinger og oppfølging av sosialt ansvar og etiske retningslinjer i leverandørkjeden. Målet med rapporten er å gi et åpent og ærlig bilde av vår prosess. Vi anerkjenner at det er viktig å forstå, vurdere og adressere mulige og faktiske negative konsekvenser våre aktiviteter kan ha på områder som mennesker, samfunn, og miljø.

Vi har et sterkt engasjement for å drive vår virksomhet på en etisk og ansvarlig måte. Våre verdier omfatter et forpliktende ansvar for bærekraft, og dette er integrert i alle aspekter av vår organisasjon. Vi vet at ansvarlig næringslivspraksis er en kontinuerlig innsats, og vi er dedikert til å lære av våre erfaringer, styrke våre systemer, og sikre at vi opprettholder en positiv innvirkning på samfunnet afor ansvarlighet og åpenhet, og den legger grunnlaget for dialog og engasjement med våre interessenter.

Denne redegjørelsen vil gi en innsikt i vår tilnærming til og vurdering av risikoer, og tydeliggjør vårt vedvarende arbeid med å styrke vår bærekraftige praksis. Redegjørelsen oppdateres og offentliggjøres innen 30. juni hvert år og ellers ved vesentlige endringer i virksomhetens risikovurderinger eller driftsområde. Siste versjon finnes tilgjengelig på våre nettsider www.granberg.no.

Bedriftens organisering og driftsområde

Med 60 års erfaring med å ivareta arbeideres hender, tilbyr Granberg arbeidshansker i mange deler av verden. Merkene våre omfatter en rekke produkter, inkludert arbeidshansker, medisinske hansker, fritidshansker, og kuttbeskyttende tekstiler. Vi leverer produkter til ulike industrier som mekanisk, offshore, konstruksjon, fiskeri, prosessering, og helsevesen. Vi har et utvalg av mer enn 250 typer vernehansker, i tillegg til dette tilbyr vi også over 30 forskjellige engangsartikler, som skoovertrekk, munnbind og forklær.

Granberg har sitt hovedkontor og lager på Bjoa i Norge, og et kontor og lager i Falkenberg, Sverige. I tillegg har vi produksjonsanlegg for kuttbeskyttende tekstiler i Kaunas, Litauen. Granberg Gloves LLC fungerer som vårt springbrett til det amerikanske markedet.

Daglig leder og CEO har øverste ansvar for bærekraftsinitiativ og CSR i organisasjonen. KHMS leder følger opp tiltak og rapportering, og sørger for at vi når våre bærekraftsmål. Våre leverandører overvåkes og følges opp av vår CSR-koordinator for å sikre at de oppfyller våre bærekraftskrav og etterlever våre etiske retningslinjer.

Våre produkter blir produsert i Kina, Pakistan, Malaysia, Taiwan, Thailand, Sri Lanka, Vietnam, Indonesia, Sør-Korea og Bangladesh, samt noe produksjon i USA og Europa, spesielt i Frankrike, Ungarn, Litauen, Polen, Kroatia og Tyskland.

Produksjonsland	Antall produksjonssteder
Kina	26
Malaysia	8
Pakistan	7
Sri Lanka	5
Frankrike	2
Polen	2
Thailand	2
Bangladesh	1
Kroatia	1
Tyskland	1
Ungarn	1
Indonesia	1
Litauen	1
Sør-Korea	1
Taiwan	1
USA	1
Vietnam	1

Rutiner og retningslinjer

Produksjon i flere land innebærer en økt risiko for brudd på etiske retningslinjer. Vi stiller derfor strenge krav til alle involverte i hele leverandørkjeden. Dette gjør vi i tråd med OECDs retningslinjer, som stiller tydelige forventninger til aktsomhet på områder som menneskerettigheter, arbeidstakerrettigheter, miljø, antikorrupsjon og åpenhet. Gjennom tett oppfølging av leverandører og fortløpende aktsomhetsvurderinger har vi en god oversikt over risikomomentene, og kan følge opp disse effektivt på en forsvarlig måte.

Granberg gjennomfører vurderinger for brudd på etiske retningslinjer på bakgrunn av flere faktorer:

- Kjennskap til de ulike produksjonslokasjonene
- Egenrapporteringsskjemaer
- Tredjeparts arbeidsforholdsrapporter
- Regelmessige oppfølgingsmøter med underleverandører
- Besøk/kontroll av produksjonssteder
- Etablerte rapporteringskanaler (varslingskanaler)

I tillegg tilrettelegger vi for implementering av etiske retningslinjer hos alle leverandører, samt utfører oppfølging av relevante sertifiseringer.

Granberg er også medlem av Sedex, som muliggjør ansvarlig innkjøp gjennom samarbeid og deling av informasjon med våre leverandører. Dette bidrar til

åpenhet i forsyningskjeden og beskytter mennesker, miljø, og virksomheten ved å proaktivt identifisere og håndtere risiko for brudd på retningslinjene våre.

Eventuelle brudd på de etiske retningslinjene følges opp i samhandling med leverandørene. Dersom vi ser behov for forbedringer gir vi beskjed om hva vi mener burde forbedres og lager, i samarbeid med leverandør, en plan for utbedring av manglene. Deretter følger vi opp forbedringsprosessen. Vi krever også at leverandørene videreformidler og følger opp retningslinjene hos sine underleverandører. Dersom leverandør ikke viser vilje til å rette opp i forholdene avslutter vi samarbeidet.

Vesentlig risiko

Granberg gjennomfører kartlegging og risikovurdering av alle leverandører, og prioriterer oppfølging av disse basert på flere kriterier, som iboende risiko ved produksjonsland/region, bransjerelaterte risikoer, tidligere funn gjort hos leverandør, produkt-/produksjonsrelaterte risikoer, m.fl. Leverandører med høy risiko for potensielle negative konsekvenser gjennomgår en utvidet risikovurdering.

Flere av våre leverandører har produksjonsfasiliteter i land som vurderes å ha høyere iboende generell risiko for brudd på menneskerettigheter. I noen tilfeller er det tilknyttet høyere risiko for brudd på spesifikke menneskerettigheter knyttet til lokasjonene.

Land	Iboende risikoer	Bransjerisiko
Bangladesh	Tvangsarbeid, Barnearbeid	Barnearbeid
Kina	Tvangsarbeid, Barnearbeid	Tvangsarbeid, Barnearbeid
Indonesia	Tvangsarbeid, Barnearbeid, avskoging	
Malaysia	Tvangsarbeid, Barnearbeid, avskoging	Tvangsarbeid
Pakistan	Tvangsarbeid, Barnearbeid, konfliktmineraler	Tvangsarbeid, Barnearbeid
Taiwan	Tvangsarbeid	
Thailand	Tvangsarbeid, Barnearbeid, avskoging	Tvangsarbeid, Barnearbeid
Vietnam	Tvangsarbeid, Barnearbeid, avskoging	Tvangsarbeid, Barnearbeid

Iboende risiko betyr ikke at det er avdekket brudd på etiske retningslinjer hos leverandører, men at det er høyere risiko for forekomst av slike brudd tilknyttet produksjonslokasjonene.

Faktiske konsekvenser

I 2022 ble det gjennomført 43 revisjoner hos våre leverandører, 24 selverklærings skjema, samt enkelte kontroller på produksjonslokasjoner i forbindelse med befaring av lokaler, e.l.

Antall revisjoner hos leverandører	43
SAQ	24

Totalt for alle revisjoner hos våre leverandører ble det avdekket 290 funn. 249 av disse ble utbedret og lukket direkte i forbindelse med revisjonene. De resterende 41 funnene ble fulgt opp i ettertid.

Flest funn ble gjort innen kategoriene HMS, arbeidstid, arbeidsbetingelser/lønn, og miljø.

Funnkategori	Vanligste funn
HMS	Kjemikalier (merking/håndtering), Renhold/hygienefasiliteter, Brannsikkerhet/dokumentasjon
Arbeidstid	Bruk av overtid, Antall timer
Arbeidsbetingelser/lønn	Fordeler og forsikringer
Miljø	Avfallshåndtering

Tiltak for å stanse negative konsekvenser og begrense risiko

Hvor det er antatte mangler eller avvik, eller manglende dokumentasjon på oppfyllelse av krav blir det registrert funn på lik linje som ved en faktisk negativ konsekvens. Eksempelvis vil utilstrekkelig dokumentert brannvernopplæring bli registrert som funn selv om opplæringen er gjennomført.

Hvert åpent funn gjennomgås med den aktuelle leverandøren, hvor det bestemmes metode og plan for å utbedre mangelen som er identifisert. Lukking av funn dokumenteres fra leverandørens side.

I 2022 avsluttet Granberg sitt samarbeid med 1 leverandør på grunn av manglende/utilstrekkelig oppfølging av tiltak for å korrigere mangler ved revisjon. Etter flere runder med leverandøren for å løse situasjonen oppnådde vi ikke en god nok løsning for å kunne fortsette samarbeidet videre. Vi vil likevel fortsette å bistå leverandøren med mål om å utbedre mangler.

For å sikre at vi har en god oversikt over risiko og negative konsekvenser i vår leverandørkjede, gjennomfører vi en rekke tiltak som beskrevet i denne rapporten. Vi har dedikerte ressurser for oppfølging av alle leverandører, omfattende kvalitetssystemer og risikovurderinger, samarbeid med tredjeparter, og varslingskanaler tilgjengelig for alle. Alle negative konsekvenser eller fare for potensielle konsekvenser, herunder funn gjort ved revisjoner o.l. følges opp med korrigerende tiltak i samarbeid med leverandøren. Utbedringstiltak tilpasses hvert enkelt funn, ettersom situasjonen hos leverandøren eller mangelens natur er forskjellig fra gang til gang, og krever individuell oppfølging.

Som et ledd i vårt arbeid for å sikre en trygg og bærekraftig leverandørkjede har vi innført et nytt verktøy i Granberg som gjør det mulig for hvem som helst å rapportere negative opplevelser de kan ha hatt i forbindelse med våre operasjoner. Rapporteringsskjemaet er tilgjengelig for alle via en lenke på vår nettside, og meldere kan velge å være anonyme når de sender inn sine rapporter. Ved å tilby en trygg og tilgjengelig måte for folk å kommunisere med oss, oppnår vi større åpenhet og ansvarlighet gjennom hele leverandørkjeden vår.

Om redegjørelsen

Innholdet i denne redegjørelsen er utarbeidet av CSR-koordinator og KHMS-ansvarlig, og er godkjent av administrerende direktør for Granberg gruppen. Spørsmål om redegjørelsen eller Granbergs arbeid innen etisk virksomhet og sosialt ansvar kan rettes til CSR koordinator martha.nilsen@granberg.no.

Granberg forplikter seg til å støtte opp om bærekraftsarbeidet gjennom hele organisasjonen. Vi ser betydningen av å drive virksomheten vår på en måte som tar hensyn til sosiale, miljømessige, og økonomiske forhold. Ved å implementere en bærekraftig praksis, søker vi å skape en positiv innvirkning på samfunnet og miljøet rundt oss.

Denne redegjørelsen gjelder for samtlige lokasjoner i Granberg gruppen. Vi tar ansvar for våre handlinger og påvirkning på lokalsamfunnene hvor vi opererer, og er forpliktet til å kontinuerlig forbedre vår bærekraftsytelse og sette høye standarder for oss selv.

Vi vil også benytte anledningen til å takke våre dedikerte ansatte, leverandører, kunder, og andre interessenter som støtter og engasjerer seg i vårt bærekraftsarbeid. Deres bidrag er avgjørende for å oppnå våre mål, og for å skape en mer bærekraftig fremtid.



Ole M. Granberg
CEO & Chairman
Granberg gruppen

28. Juni 2023
Dato



FEARLESS PERFORMANCE®

GRANBERG AS | Bjoavegen 1442, NO-5584 BJOA, NORWAY
+47 53 77 53 00 | post@granberg.no

granberg.no